1

关于西安工程大学2023年暑期非教学单位

处科级干部综合能力提升专题培训班的通知

校属相关单位：

为进一步推动学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主

题教育走深走实，提升干部作风能力，激发干部担当作为，营造干

事创业的良好氛围，助力学校教育事业发展，经研究决定近期举办

我校2023年暑期非教学单位处科级干部综合能力提升专题培训班，

现将培训班相关事宜通知如下：

一、培训时间

2023年8月16日至18日

二、参训人员

非教学单位（机关、直属单位、大学科技园、后勤管理处、离

退休工作办公室）处科级干部

三、培训主题

深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题

教育，按照“学思想、强党性、重实践、建新功”的总要求，坚持

学思用贯通、知信行统一，筑牢理想信念根基，立足学校实际，

着力提升干部作风能力，练就过硬本领，激发担当作为，奋力谱

写学校高质量发展新篇章。

四、会场安排

（一）专题教学地点：金花校区西纺报告厅。

 2

（二）分组研讨地点：金花校区有关会议室，详见专题培训

班分组安排。

五、培训方式及内容

依托西北大学中华文化干部学院（陕西省干部教育培训西北大

学基地）优质培训资源，通过专家授课、集中学习、分组领学和研

讨、交流汇报等方式进行，具体培训安排如下：

培训时间 培训内容 授课教师

8月16日

周三

08:30-

09:00
开班仪式暨开班动员讲话

主持人：王海燕

校党委副书记、校长

09:00-

12:00

【专题教学】强化作风建设，

激发担当作为

主讲人：马银录

陕西省廉政文化研究会副会长、西安

廉政研究中心特邀研究员

14:00-

16:00

【专题教学】推动新时代机关

党建与业务工作深度融合

主讲人：袁利杰

陕西省委直属机关工委四级调研员

16:10-

17:30
【分组研讨】高校机关工作有哪些难点和痛点？如何化解？

8月17日

周四

08:30-

11:30
题目待定

主讲人：姚书志

陕西科技大学党委书记

14:00-

16:00

【专题教学】机关干部的必备

素养和基本能力

主讲人：丁  军

陕西省委党校（省行政学院）

教授，管理培训专家，

西北大学特聘教授

16:10-

17:30
【分组研讨】如何做好高校管理、服务、保障工作？

8月18日

周五

08:30-

11:30

【专题教学】立足学校发展实

际，促进干部奋发有为

主讲人：马万清

校党委书记

14:00-

16:00

【分组研讨】聚焦学校事业发展，激发干部队伍活力，

促进干部担当作为

16:10-

17:30

结业仪式暨交流发言

（每人发言时间不超过8分钟）
主持人：校党委副书记

 3

六、有关要求

1. 坚持干部培训与工作开展相结合、两不误、两促进原则，请

参训人员及时返校参加培训，确有特殊情况不能参会的，请在OA

系统履行请假手续。

2. 培训班为参训人员准备了文件袋、学习材料、本子和笔，请

提前10分钟进入会场就坐，关闭手机铃声，严格遵守培训纪律，保

持会场秩序，确保学习效果。

3. 培训期间中午安排教工餐，参训人员务必带教工卡刷卡就

餐。

4. 请党委组织部、党政办公室、人事处做好培训组织协调和保

障工作；党委组织部牵头负责做好培训资料准备；党委宣传部做好

培训宣传报道；网络与信息化管理处做好会场设备调试与技术保障；

后勤管理处做好会场清洁和用餐保障；图书馆等做好主会场场地保

障等工作。

5. 培训结束后，参训人员要撰写1500字以内的心得体会，并于

8月29日前发送组织部邮箱：zzb@xpu.edu.cn。

附件：专题培训班分组安排

中共西安工程大学委员会

2023年8月14日

mailto:zzb@xpu.edu.cn

 4

专题培训班分组安排

第 一 组：召集人：校领导  （党群+，30人）

地    点：图书馆三楼阅览室（西侧）

党政办公室、组织部（党校）、宣传部、统战部（机关党委）、学

生工作部（处）、研究生工作部、校团委

工作人员：马  诚

第 二 组：召集人：校领导  （直属+，29人）

地    点：新媒体艺术学院会议室（326室）

档案馆（直属单位党总支）、校医院、学报编辑部、前沿技术融合

办公室、图书馆、校工会、幼儿园、院士办公室、稳定安全工作办公室、

保卫处、乡村振兴工作办公室

工作人员：张  超

第 三 组：召集人：校领导  （纪检监督+，31人）

地    点：材料学院会议室（215室）

校纪检监察机构、巡察工作办公室、离退休工作办公室、财务处、

审计处、招生就业处、国有资产管理处、招标办

工作人员：高怡安

第 四 组：召集人：校领导  （行政+，31人）

地    点：金花校区第三会议室

人事处（教师工作部、教师发展中心）、发展规划处、科技处（校

科协）、大学科技园、国内合作与校友工作处、国际合作与交流处

工作人员：孟祥福

 5

第 五 组：召集人：校领导  （后勤保障+，21人）

地    点：后勤管理处会议室(大学生活动中心3楼)

基建处、网络与信息化管理处、后勤管理处（集团）

工作人员：郝树豪

第 六 组：召集人：校领导  （教学及辅助+，26人）

地    点：服装学院会议室（301室）

教务处、研究生院（学科建设办公室）、实验室管理处、工程训练

中心、高等教育与质量评估研究中心

工作人员：王  立

注：1. 校党委书记马万清、校长王海燕根据实际情况，参加相关分组讨

论；2. 副职校领导作为分组研讨召集人，轮流交叉参加相应分组研讨，

具体安排如下：

       组别

时间
第一组 第二组 第三组 第四组 第五组 第六组

8月16日

16:10-17:30
赵小峰 辛永昌 井  浩 戴  鸿 朱永民 殷永建

8月17日

16:10-17:30
殷永建 赵小峰 辛永昌 井  浩 戴  鸿 朱永民

8月18日

14:00-16:00
朱永民 殷永建 赵小峰 辛永昌 井  浩 戴  鸿